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Besvarelse af spørgsmål 2 ad L 24 stillet af udvalget den 2. november 

2016 efter ønske fra Pelle Dragsted (EL). 

 

Spørgsmål:  

Vil ministeren redegøre nærmere for afgrænsningen af de typer sager og 

spørgsmål, som håndhævelsesmyndigheden kan behandle, herunder spe-

cifikt i forhold til immaterielle og digitale produkter. 

 

Svar: 

Den særlige håndhævelsesenhed til information om håndhævelse og pi-

ratkopiering, der med lovforslaget etableres i Patent- og Varemærkesty-

relsen, kan vejlede forbrugere og små- og mellemstore virksomheder om, 

hvorvidt der i en konkret sag kan foreligge en krænkelse i form af pirat-

kopiering. Piratkopiering dækker både piratkopiering af andres produkter 

og varemærker. 

 

Enhedens vejledning vil angå varemærkeloven, designloven, patentloven 

og brugsmodelloven. Der forventes hovedsageligt sager inden for vare-

mærke- og designområdet.  

 

Krænkelser af ophavsretsloven og markedsføringsloven falder uden for 

enhedens kompetenceområde. Det betyder f.eks., at enheden ikke vil vej-

lede om krænkelse af ophavsrettigheder til film og musik. Ophavsretslo-

ven henhører under Kulturministeriets ressort.  

 

Inden for enhedens kompetenceområde - varemærker, design, patenter og 

brugsmodeller – kan enheden både vejlede i sager, hvor piratkopierede 

produkter sælges via en fysisk butik, og hvor produkterne sælges i en 

butik på internettet. Enheden kan samtidig oplyse om handlemuligheder, 

hvis en bruger ønsker at forfølge en krænkelse – herunder om det civilret-

lige og det strafferetlige håndhævelsessystem.  

 

Enheden kan derudover informere om præventive tiltag, som skal hindre, 

at brugerne bliver udsat for piratkopiering eller selv kommer i en situati-

on, hvor de uforvarende indkøber piratkopierede varer. Enheden kan også 

yde generel vejledning om bekæmpelse af piratkopiering og håndhævelse 

i relation til varemærker, design, patenter og brugsmodeller. 
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Enheden skal endvidere bistå politi og anklagemyndighed i deres indsats 

mod piratkopiering. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 

 


